
ORÇAMENTO DO ESTADO 2024 MAPA AC

RECEITA
PRÓPRIA FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

02 - PRESIDÊNCIA DO CONSELHO DE MINISTROS
Secretaria: 1 - PCM - ATIVIDADES - SFA

03 - OUTROS SERVIÇOS DA GOVERNAÇAO

04 - AGENCIA PARA A INTEGRAÇÃO, MIGRAÇÕES E ASILO, IP

 

        DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DA AC      

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)RECEITAS DE 

IMPOSTOS

001 SERVIÇOS GERAIS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ADMINISTRAÇÃO GERAL

Total da medida

04

06

07

10

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES:

VENDA DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES:

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

04.01

04.02

06.03

06.09

07.01

07.02

10.09

TAXAS:

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL:

RESTO DO MUNDO:

VENDA DE BENS:

SERVIÇOS:

RESTO DO MUNDO:

04.01.99

04.01.99.99

04.01.99.99.78

04.02.04

04.02.04.99

04.02.04.99.78

06.03.01

06.03.01.99

06.03.01.99.78

06.03.07

06.03.07.01

06.03.07.01.78

06.09.01

06.09.01.03

06.09.01.03.78

06.09.01.05

06.09.01.05.78

07.01.03

07.01.03.99

07.01.03.99.78

07.02.99

07.02.99.99

07.02.99.99.78

10.09.01

10.09.01.03

10.09.01.03.78

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TAXAS DIVERSAS

Outras taxas diversas

RP -Outr taxas diversas

COIMAS E PENALIDADES POR CONTRAORDENAÇÕES

Outras coimas e penalidades por contraordenacoes

RP -Outr coimas e penalid por contraord

ESTADO

Estado-Outras

RP -Estado-Outras-Adm Ctral

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Servicos e fundos autonomos

RP -Administ ctral-SFA

UNIÃO EUROPEIA - INSTITUIÇÕES

Fundo Social Europeu

RP - Fundo Soc Europeu

Outros fundos

RP - Outr fundos-UE-Instituic

PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS

Outras publicacoes e impressos

RP -Outras-Public e impressos

OUTROS

Outros-Outros servicos

RP - Outros-Outr servicos

UNIÃO EUROPEIA - INSTITUIÇÕES

Fundo Social Europeu

RP - Fundo Soc Europeu

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   45 831 947

     

     

    220 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   6 216 087

     

     

    11 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 828 381
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    18 280

     

     

   3 796 998

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   4 874 841

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   46 051 947

     

   6 227 087

     

   52 279 034

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 828 381

     

    61 733

   3 890 114

     

     

     

     

     

     

   3 815 278

     

     

   3 815 278

     

   4 874 841

     

     

   4 874 841

   46 051 947

   12 518 500

   6 227 087

    61 733

   64 859 267

     

     

   45 831 947

     

     

    220 000

     

     

    18 280

     

     

   3 796 998

     

     

   3 828 381

     

   4 874 841

     

     

   6 216 087

     

     

    11 000

     

     

    61 733

Programa: 002 - GOVERNAÇÃO



ORÇAMENTO DO ESTADO 2024 MAPA AC

RECEITA
PRÓPRIA FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

02 - PRESIDÊNCIA DO CONSELHO DE MINISTROS
Secretaria: 1 - PCM - ATIVIDADES - SFA

03 - OUTROS SERVIÇOS DA GOVERNAÇAO

04 - AGENCIA PARA A INTEGRAÇÃO, MIGRAÇÕES E ASILO, IP

 

        DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DA AC      

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)RECEITAS DE 

IMPOSTOS

Total das Atividades         52 279 034              3 890 114         3 815 278    4 874 841    64 859 267

Programa: 002 - GOVERNAÇÃO



ORÇAMENTO DO ESTADO 2024 MAPA AC

RECEITA
PRÓPRIA FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

02 - PRESIDÊNCIA DO CONSELHO DE MINISTROS
Secretaria: 8 - PCM - PROJETOS - SFA

03 - OUTROS SERVIÇOS DA GOVERNAÇÃO

04 - AGÊNCIA PARA A INTEGRAÇÃO, MIGRAÇÕES E ASILO, I.P.

 

        DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DA AC      

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)RECEITAS DE 

IMPOSTOS

Total do organismo

001

102

SERVIÇOS GERAIS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ADMINISTRAÇÃO GERAL

PLANO DE RECUPERAÇÃO E RESILIÊNCIA

Total da medida

Total da medida

06

06

10

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES:

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES:

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

06.09

06.03

10.03

RESTO DO MUNDO:

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL:

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL:

06.09.01

06.09.01.05

06.09.01.05.78

06.03.06

06.03.06.01

06.03.06.01.78

10.03.07

10.03.07.01

10.03.07.01.78

 

 

 

UNIÃO EUROPEIA - INSTITUIÇÕES

Outros fundos

RP - Outr fundos-UE-Instituic

ESTADO - PARTICIPAÇÃO COMUNITÁRIA EM PROJETOS COFINANCIADOS

Estado - Particip comunit em projetos cofinanciados

RP -Estado-Partic comunitar proj cofinanc

ESTADO - PARTICIPAÇÃO COMUNITÁRIA EM PROJETOS COFINANCIADOS

Estado-Partic comunitaria em projet cofinanciados

RP -Estado-Partic comunit proj cofinanc_Adm ctral

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   10 000 000

     

     

   2 106 175

     

     

   4 335 950

     

     

     

Total dos Projetos

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   52 279 034

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 890 114

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 815 278

   10 000 000

   2 106 175

   4 335 950

   10 000 000

   6 442 125

   16 442 125

   21 316 966

   10 000 000

   2 106 175

   4 335 950

   10 000 000

   6 442 125

   16 442 125

   81 301 392

     

     

   10 000 000

     

     

   2 106 175

     

     

   4 335 950

Programa: 002 - GOVERNAÇÃO



ORÇAMENTO DO ESTADO 2024 MAPA AC

RECEITA
PRÓPRIA FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

02 - PRESIDÊNCIA DO CONSELHO DE MINISTROS
Secretaria: 1 - PCM - ATIVIDADES - SFA

03 - OUTROS SERVIÇOS DA GOVERNAÇAO

04 - AGENCIA PARA A INTEGRAÇÃO, MIGRAÇÕES E ASILO, IP

 

        DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DA AC     

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

FUNC

RECEITAS DE 
IMPOSTOS

001 SERVIÇOS GERAIS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ADMINISTRAÇÃO GERAL

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.01

REMUNERAÇÕES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIÁVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANÇA SOCIAL

AQUISIÇÃO DE BENS

01.01.03

01.01.03.A0 

01.01.03.B0 

01.01.03.C0 

01.01.04

01.01.04.A0 

01.01.11

01.01.11.A0 

01.01.12

01.01.12.A0 

01.01.12.B0 

01.01.13

01.01.13.A0 

01.01.14

01.01.14.SF

01.01.14.SF.A0

01.01.14.SN

01.01.14.SN.A0

01.02.02  

01.02.04  

01.02.05  

01.02.13

01.02.13.B0 

01.02.13.C0 

01.02.14

01.02.14.A0 

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.05.A0.B0

02.01.02  

02.01.04  

02.01.05  

02.01.08

02.01.08.A0 

02.01.08.B0 

02.01.08.C0 

0130

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNÇÃO PUBLICA

PESSOAL DOS QUADROS - REGIME DE FUNÇÃO PÚBLICA - PESSOAL EM FUNÇÕES

PESSOAL DOS QUADROS - REGIME DE FUNÇÃO PÚBLICA - ALTERAÇÕES OBRIGATÓ

PESSOAL DOS QUADROS - REGIME DE FUNÇÃO PÚBLICA - ALTERAÇÕES FACULTA

PESSOAL DOS QUADROS-REG DE CONTRATO INDIVIDUAL TRABALHO

PESSOAL DOS QUADROS - REGIME DE CONTRATO INDIVIDUAL TRABALHO  - PESSO

REPRESENTAÇÃO

REPRESENTAÇÃO - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUPLEMENTOS E PRÉMIOS

SUPLEMENTOS E PRÉMIOS - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUPLEMENTO CIF

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

SUBSIDIO FERIAS

SUBSIDIO DE FÉRIAS - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUBSIDIO NATAL

SUBSIDIO DE NATAL - PESSOAL EM FUNÇÕES

HORAS EXTRAORDINÁRIAS

AJUDAS DE CUSTO

ABONO P/ FALHAS

OUTROS SUPLEMENTOS E PRÉMIOS

SUBSIDIO DE FIXAÇÃO

SUPLEMENTO LOJAS DO CIDADÃO

OUTROS ABONOS EM NUMERÁRIO OU ESPÉCIE

TRABALHO EM DIAS DESCANSO SEM COMPLEM. FERIADOS

CONTRIBUIÇÕES P/ A SEGURANÇA SOCIAL

CONTRIBUICOES PARA A SEGURANCA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES

SEGURANCA SOCIAL

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

ALIMENTACAO-REFEICOES CONFECCIONADAS

MATERIAL DE ESCRITÓRIO

PAPEL

CONSUMIVEIS DE IMPRESSAO

OUTROS

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   10 443 108

   1 273 860

    224 000

     

   4 054 247

     

    587 127

     

    319 796

    20 486

     

   1 487 679

     

     

   1 207 606

     

   1 207 606

    129 317

    388 230

    310 644

     

    190 374

    45 748

     

    250 184

     

     

   2 193 509

   2 402 930

    80 000

    50 000

     

     

    50 000

    25 000

    40 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    868 867

     

     

     

     

     

    4 991

     

     

     

     

    72 856

     

     

    72 405

     

    72 537

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    21 407

    220 558

    19 474

    5 782

     340

     

    4 697

     

    4 677

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 146 277

     

     

     

     

     

    11 813

     

     

     

     

    89 902

     

     

    95 523

     

    95 391

     

     

     

     

     

     

     

    1 032

     

     

    73 178

    244 025

    19 936

    6 977

     260

     

    5 668

     

    5 642

     

    147 865

     

     

     

     

     

    3 168

     

     

     

     

    9 235

     

     

    12 322

     

    12 322

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    45 826

     

    1 866

     

     

    1 516

     

    1 509

        26 736 451              1 333 621         1 757 141     230 738    30 057 951

     

   12 606 117

   1 273 860

    224 000

     

   4 054 247

     

    607 099

     

    319 796

    20 486

     

   1 659 672

     

     

   1 387 856

     

   1 387 856

    129 317

    388 230

    310 644

     

    190 374

    45 748

     

    251 216

     

     

   2 288 094

   2 913 339

    119 410

    64 625

     600

     

    61 881

    25 000

    51 828

Programa: 002 - GOVERNAÇÃO



ORÇAMENTO DO ESTADO 2024 MAPA AC

RECEITA
PRÓPRIA FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

02 - PRESIDÊNCIA DO CONSELHO DE MINISTROS
Secretaria: 1 - PCM - ATIVIDADES - SFA

03 - OUTROS SERVIÇOS DA GOVERNAÇAO

04 - AGENCIA PARA A INTEGRAÇÃO, MIGRAÇÕES E ASILO, IP

 

        DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DA AC     

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

FUNC

RECEITAS DE 
IMPOSTOS

001 SERVIÇOS GERAIS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ADMINISTRAÇÃO GERAL

02.02 AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

02.01.11  

02.01.14  

02.01.18  

02.01.21  

02.02.01

02.02.01.A0 

02.02.01.B0 

02.02.02  

02.02.03  

02.02.04

02.02.04.A0 

02.02.04.B0 

02.02.04.C0 

02.02.05

02.02.05.A0 

02.02.06  

02.02.08  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12

02.02.12.B0 

02.02.13  

02.02.14

02.02.14.A0 

02.02.14.B0 

02.02.14.D0 

02.02.15

02.02.15.B0 

02.02.16  

02.02.17

02.02.17.A0 

02.02.18  

02.02.19

02.02.19.A0

02.02.19.A0.B0

02.02.19.B0 

02.02.19.C0 

02.02.20

MATERIAL DE CONSUMO CLINICO

OUTRO MATERIAL-PECAS

LIVROS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALAÇÕES

AGENCIA PARA A MODERNIZAÇAO ADMINISTRATIVA, I.P.

ENCARGOS DAS INSTALAÇÕES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVAÇÃO DE BENS

LOCAÇÃO DE EDIFÍCIOS

PRINCIPIO DA ONEROSIDADE

ESTAMO - PARTICIPAÇOES IMOBILIARIAS, S.A.

OUTROS

LOCAÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA

HARDWARE INFORMATICO

LOCAÇÃO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

LOCAÇÃO DE OUTROS BENS

COMUNICAÇÕES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICACOES FIXAS DE VOZ

COMUNICACOES MOVEIS

OUTROS SERVICOS DE COMUNICACOES

TRANSPORTES

REPRESENTAÇÃO DOS SERVIÇOS

SEGUROS

OUTRAS

DESLOCAÇÕES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA

SERVICOS DE NATUREZA INFORMATICA

SERVIÇOS DE NATUREZA JURIDICA

OUTROS

FORMAÇÃO

OUTRAS

SEMINÁRIOS, EXPOSIÇÕES E SIMILARES

PUBLICIDADE

PUBLICIDADE OBRIGATORIA

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

EQUIPAMENTO INFORMATICO - HARDWARE

OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

OUTROS

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    3 000

    5 000

    1 000

    150 000

     

    300 000

    600 000

    600 000

    400 000

     

    858 500

     

   1 760 000

     

    200 000

    100 000

    120 000

     

    32 000

    250 000

    30 000

    80 000

    250 000

    5 000

     

    20 000

    500 000

     

    360 000

    30 000

    100 000

     

    8 000

     

     

    3 000

    7 763

     

     

   2 000 000

    865 000

    25 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    1 979

     

    18 410

    87 043

    75 441

     160

     

     

    111 642

    135 912

     

     

    29 774

    14 560

     

     

    10 097

    3 656

    4 525

     200

     

     

     

    77 500

     

     

     

     

     

     

     310

     

    3 814

    103 159

     

     

     

    44 901

    4 697

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    3 410

     

    12 274

    57 586

    72 419

     240

     

     

    167 464

    15 456

     

     

    18 248

    22 310

     

     

    9 691

    5 342

    5 459

     800

     

     

     

    93 500

     

     

     

     

     

     

     190

     

    2 337

    85 680

     

     

     

    35 980

    2 499

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    3 473

     

     

    1 208

    1 179

    1 460

     

     

     

     

    25 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    12 778

     

     

    3 000

    5 000

    1 000

    155 389

     

    330 684

    744 629

    747 860

    400 400

     

    858 500

    279 106

   1 911 368

     

    200 000

    148 022

    160 343

     

    32 000

    270 996

    40 177

    91 444

    251 000

    5 000

     

    20 000

    696 000

     

    360 000

    30 000

    100 000

     

    8 000

     500

     

    9 151

    196 602

     

     

   2 000 000

    958 659

    32 196

     

Programa: 002 - GOVERNAÇÃO



ORÇAMENTO DO ESTADO 2024 MAPA AC

RECEITA
PRÓPRIA FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

02 - PRESIDÊNCIA DO CONSELHO DE MINISTROS
Secretaria: 1 - PCM - ATIVIDADES - SFA

03 - OUTROS SERVIÇOS DA GOVERNAÇAO

04 - AGENCIA PARA A INTEGRAÇÃO, MIGRAÇÕES E ASILO, IP

 

        DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DA AC     

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

FUNC

RECEITAS DE 
IMPOSTOS

001 SERVIÇOS GERAIS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ADMINISTRAÇÃO GERAL

04

06

07

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

04.07

04.08

06.02

07.01

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

FAMÍLIAS

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

02.02.20.A0

02.02.20.A0.A0

02.02.20.A0.C0

02.02.20.B0 

02.02.20.C0 

02.02.20.D0 

02.02.20.E0 

02.02.21  

02.02.22

02.02.22.A0 

02.02.23

02.02.23.B0 

02.02.25  

04.07.01

04.07.01.C0 

04.08.02

04.08.02.B0 

06.02.03

06.02.03.A0 

06.02.03.B0 

06.02.03.IV 

06.02.03.R0 

07.01.03

07.01.03.B0

07.01.03.B0.B0

07.01.06  

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.A0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.B0

07.01.09

SERVICOS DE NATUREZA INFORMATICA

DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE

OUTROS

PAGAMENTOS A ESPAP, I.P.

PAGAMENTOS A AMA, I.P.

PATROCINIO JUDICIARIO

OUTROS

UTILIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURAS DE TRANSPORTES

SERVIÇOS DE SAÚDE

MEIOS COMPLEMENTARES DE DIAGNOSTICO

OUTROS SERVIÇOS DE SAÚDE

VERIFICAÇAO MEDICA - JUNTA MEDICA E VERIFICAÇAO DOENÇA

OUTROS SERVIÇOS

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

ASSOCIAÇÕES

OUTRAS

OUTRAS

OUTRAS

OUTRAS DESPESAS

OUTRAS DESPESAS

IVA A PAGAR

RESERVA

EDIFÍCIOS

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

CONSERVACAO OU REPARACAO

MATERIAL DE TRANSPORTE

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

HARDWARE DE COMUNICACOES

SOFTWARE INFORMÁTICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    276 000

   5 573 899

    90 000

    615 000

    5 000

    135 000

    27 000

     

    70 000

     

    10 000

    45 000

     

   1 752 735

     

    20 000

     

    175 000

    100 000

    10 000

   1 306 976

     

     

    500 000

    35 000

     

     

   1 476 000

     

     

   2 951 710

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    9 731

     

    10 670

     

    707 151

     

     

     

     

     

    21 406

     

    983 052

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    54 107

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    7 798

     

    8 551

     

    452 341

     

     

     

     

     

    32 112

     

    864 312

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    38 981

     

     

     

    2 804

     

    1 230

     

    377 415

     

     

     

     

     

    5 000

     

   4 207 665

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   16 755 162

   1 772 735

   1 591 976

     

     

     

     

     

     

   1 511 708

    983 052

     

     

     

     

   1 150 170

    864 312

     

    436 438

   4 207 665

     

   19 853 478

   7 827 764

   1 591 976

     

    276 000

   5 594 232

    90 000

    635 451

    5 000

   1 671 907

    27 000

     

    70 000

     

    10 000

    103 518

     

   7 807 764

     

    20 000

     

    175 000

    100 000

    10 000

   1 306 976

     

     

    500 000

    35 000

     

     

   1 476 000

     

     

   3 044 798

     

Programa: 002 - GOVERNAÇÃO



ORÇAMENTO DO ESTADO 2024 MAPA AC

RECEITA
PRÓPRIA FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

02 - PRESIDÊNCIA DO CONSELHO DE MINISTROS
Secretaria: 1 - PCM - ATIVIDADES - SFA

03 - OUTROS SERVIÇOS DA GOVERNAÇAO

04 - AGENCIA PARA A INTEGRAÇÃO, MIGRAÇÕES E ASILO, IP

 

        DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DA AC     

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

FUNC

RECEITAS DE 
IMPOSTOS

001 SERVIÇOS GERAIS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ADMINISTRAÇÃO GERAL

Total da medida

Total do agrupamento

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

07.01.10

07.01.10.B0

07.01.10.B0.B0

07.01.13  

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO BÁSICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

INVESTIMENTOS INCORPÓREOS

     

     

     

     

     

     

     

    150 000

     

     

    300 000

    10 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    7 626

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    4 674

     

     

     

     

     

     

     

     

Total das Atividades

     

     

   5 422 710

   52 279 034

   52 279 034

     

     

     

     

     

     

    61 733

   3 890 114

   3 890 114

     

     

     

    43 655

   3 815 278

   3 815 278

     

   4 874 841

   4 874 841

   5 528 098

   64 859 267

   64 859 267

     

    150 000

     

     

    312 300

    10 000

Programa: 002 - GOVERNAÇÃO



ORÇAMENTO DO ESTADO 2024 MAPA AC

RECEITA
PRÓPRIA FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

02 - PRESIDÊNCIA DO CONSELHO DE MINISTROS
Secretaria: 8 - PCM - PROJETOS - SFA

03 - OUTROS SERVIÇOS DA GOVERNAÇÃO

04 - AGÊNCIA PARA A INTEGRAÇÃO, MIGRAÇÕES E ASILO, I.P.

 

        DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DA AC     

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

FUNC

RECEITAS DE 
IMPOSTOS

Total do organismo

001

102

SERVIÇOS GERAIS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ADMINISTRAÇÃO GERAL

PLANO DE RECUPERAÇÃO E RESILIÊNCIA

Total da medida

Total da medida

02

04

02

07

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

02.02

04.07

02.02

07.01

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

INVESTIMENTOS

02.02.20

02.02.20.A0

02.02.20.A0.A0

04.07.01

04.07.01.C0 

02.02.14

02.02.14.D0 

07.01.07

07.01.07.A0

07.01.07.A0.C0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.B0

07.01.13  

0130

0130

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

SERVICOS DE NATUREZA INFORMATICA

DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

ASSOCIAÇÕES

ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA

OUTROS

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

OUTROS

SOFTWARE INFORMÁTICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

INVESTIMENTOS INCORPÓREOS

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 200 000

     

   7 800 000

     

   2 106 174

     

     

    842 751

     

     

   1 414 500

   2 078 700

     

     

     

     

Total dos Projetos

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   52 279 034

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 890 114

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 815 278

   2 200 000

   7 800 000

   2 106 174

   4 335 951

   10 000 000

   6 442 125

   16 442 125

   21 316 966

   2 200 000

   7 800 000

   2 106 174

   4 335 951

   10 000 000

   6 442 125

   16 442 125

   81 301 392

     

     

   2 200 000

     

   7 800 000

     

   2 106 174

     

     

    842 751

     

     

   1 414 500

   2 078 700

Programa: 002 - GOVERNAÇÃO


